
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 03.07.2013 del referente servizio informatico aziendale  
2. richiesta chiarimenti inviata alla società EDS Srl  
3. offerta economica società aggiudicataria  ________
4. _______________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 708 del 27/08/2013

OGGETTO:  Aggiudicazione  procedura  di  cottimo  fiduciario  per  la 
fornitura di un infrastruttura server e servizi connessi occorrente 
al Laboratorio Analisi. Fondi di cui determinazione RAS n. 1734 del 
28.12.2012 destinati alla riduzione delle liste d'attesa.
Lotto unico CIG 5122106F92

PROPOSTA PDEL N°709 DEL 08.08.2013  

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO che  con  propria  deliberazione  n.462  del  30.05.2013  si 
provvedeva  alla  indizione  di  RdO  sul  MePA  per  la  fornitura  di 
un'infrastuttura  server  e  servizi  connessi  occorrente  al 
Laboratorio Analisi;

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più 
basso;

VISTO che, a seguito dell'invito dei fornitori abilitati al bando 
MePA ICT 2009” individuati sulla piattaforma, sono pervenute n.2 
offerte dalle società ATHENA Srl e dalla società EDS Srl,  

Dato atto che le offerte tecniche  sono state  sottoposte alla 
verifica di conformità del servizio informatico aziendale;

Vista la nota del 03.07.2013,  allegata con il n.1 alla presente, 
con  la  quale  il  referente  del  Servizio  informatico  aziendale 
attesta  la  congruità  tecnica  rispetto  a  quanto  richiesto  nelle 
specifiche della RdO dell'offerta presentata dalla società ATHENA, 
mentre dichiara non valutabili i file allegati dalla società EDS in 
quanto non contengono alcuna offerta tecnica;

DATO ATTO 
− che  il  responsabile  del  procedimento  ha  comunicato  alla 
società EDS Srl l'impossibilità di stabilire la conformità tecnica 
dell'offerta  riscontrata  dal  referente  tecnico,  invitando  la 
società a fornire risposta,



− che la società EDS ha inviato in risposta un documento contenente 
il prezzo, oltre alla descrizione tecnica dell'offerta;

− che pertanto  si è provveduto a comunicare, con le forme previste 
dalla normativa vigente, l'esclusione della società dalla procedura di 
gara, note tutte allegate con il n.2 alla presente deliberazione;

− che di seguito si è provveduto all'apertura dell'unica  offerta 
economica, allegata con il n.3, della società ATHENA Srl che risulta 
pertanto aggiudicataria;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di aggiudicare, ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 163/2006,  la 

procedura di cottimo fiduciario RdO n.199343 per la fornitura di 
infrastruttura server per il laboratorio analisi (anagrafica AREAS 
90771) alla società ATHENA Srl di Sassari per il corrispettivo di 
€.26.970,00 + IVA, come di seguito indicato: 

-  CIG  5122106F92  sistema composto da n.2 server versione rack 2U 
IBM  X3650  M3,  Xeon  6C  E5646,  n.1  storage  system  DS3512  Dual 
controller, licenza Vmware e licenze Windows Server Standard 2012, 
upgrade Server IBM x3550, garanzia 3 anni con intervento entro il 
giorno successivo alla chiamata, installazione ed avviamento del 
sistema, assistenza on site per l'hardware con tempi di 4 ore 
dalla chiamata; 

2. Di dare atto che al costo complessivo della fornitura di  Euro 
32.633,70 IVA  compresa,  si  fa  fronte  con  i  fondi  di  cui  a 
determinazione RAS n.1734 del 28/12/2012 ,PROGETTO AREAS: 2013-2, 
autorizzazione  UAB_PJ-2013-25-SUB.1  sul  conto  patrimoniale 
cod.0102020701  “Macchine  d'ufficio  elettroniche”,  CDC:  G0201 
laboratorio analisi P.O. San Martino;

3. Di nominare direttore dell'esecuzione dell'appalto il referente 
del Servizio Informatico Aziendale,

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  Al  servizio 

informatico aziendale, per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/08/2013 al 11/09/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 708 del 27/08/2013
	DELIBERA

